
Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

Portaria nº  295/2006, de  30 de novembro de  2006.

Nomeia  Comissão  Especial  para  avaliar  imóvel,  para  fins  de 
assentamento  de  família,  mediante  aprovação  do  Legislativo 
Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA SANTA,  no uso de suas atribuições 
legais, e de acordo com o artigo 68 da Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeada uma comissão que terá por objetivo avaliar imóvel,  para fins 
do  assentamento da família  do Sr.  José Fagundes,  morador  de área de risco do Bairro 
Aeronautas, neste município.

Art. 2º - A presente comissão será composta pelos seguintes membros:

Servidores da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa:
• Dra. Nilce Guimarães 
• Cristiane Ferreira Batista -
• José Luiz Pio Rezende
• Adalberto G. Mourão
• José Roberto Neris

Representante do ramo de imóveis e representante dos munícipes:
• Pedro Lucas Dolabella Lacerda

Art. 3º - Faz parte integrante desta Portaria o Ofício nº 982/06-SEOS, Levantamento 
Topográfico, Memorial Descritivo,  e documentação da área a ser avaliada .

Art.  4º  -  Os  trabalhos  desta  Portaria  estarão  sob  a  coordenação  da  Dra.  Nilce 
Guimarães, advogada do município de Lagoa Santa/MG.

Art.  5º  -  Os membros desta comissão terão o prazo de 7 (sete)  dias, a contar da 
publicação desta Portaria, para concluir a avaliação do imóvel.

Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 30 de novembro de 2006.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
PREFEITO MUNICIPAL

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG.
Fone: (031)3689-4707 Ramal 154 – Telefax: (031)3689-3733


